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Protokół Nr 9/2015 
Posiedzenia Komisji Budżetowej 
Rady Powiatu Nowosądeckiego 

w dniu 18 listopada 2015 r. 
 

Realizowany porządek posiedzenia: 

 
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji.  
3. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przystąpienia 

Powiatu Nowosądeckiego do projektu Małopolska Chmura Edukacyjna. 
4. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ustalenia opłat 

za usuwanie pojazdów z dróg na terenie Powiatu Nowosądeckiego na koszt właściciela i 
przechowywania tych pojazdów na wyznaczonych parkingach strzeżonych na 2016 rok. 

5. Szczegółowe omówienie oraz analiza realizacji budżetu w dziale 600 „ Transport i 
łączność”. 

6. Zapoznanie się z zasadami gospodarki finansowej w niektórych jednostkach 
organizacyjnych powiatu: SPZOZ - Szpital im. J. Dietla w Krynicy Zdroju. 

7. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian  
w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2015 rok oraz zmian w Uchwale Budżetowej 
Powiatu Nowosądeckiego. 

8. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego. 

9. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyboru 
biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Powiatu 
Nowosądeckiego za rok 2015. 

10. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zasad i trybu 
ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających 
Powiatowi Nowosądeckiemu lub jego jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności 
pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną. 

11. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
12. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad.1. 
Przewodniczący Komisji Budżetowej Marek Kwiatkowski otworzył posiedzenie i przywitał 
obecnych. 
W posiedzeniu wzięło udział 8 członków Komisji oraz zaproszeni goście. 
 
Maria Jękot – Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego; 
Monika Bochenek – Dyrektor PCFE; 
Adam Czerwiński – Dyrektor PZD w Nowym Sączu; 
Sławomir Kmak – Dyrektor SPZOZ – Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju; 
Cecylia Choromańska – Księgowa w SPZOZ – Szpitalu im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju. 
 
 
Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał. 
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. 2. 
Przewodniczący Komisji Marek Kwiatkowski poddał pod głosowanie protokół z poprzedniego 
posiedzenia Komisji Budżetowej RPN Nr 8 z dnia 7 października 2015 r.  
 
Protokół został przyjęty. 
Wynik głosowania: za – 8 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 1 głos. 
 
Ad. 3 
Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przystąpienia 
Powiatu Nowosądeckiego do projektu Małopolska Chmura Edukacyjna. 

Monika Bochenek Dyrektor PCFE przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego.  

Jest to projekt realizowany na terenie województwa małopolskiego, tzw. systemowy, realizowany w 
partnerstwie z Akademią Górniczo – Hutniczą w Krakowie, która będzie liderem projektu. Ponadto 
partnerami będą wszystkie powiaty województwa małopolskiego prowadzące szkoły 
ponadgimnazjalne kształcące zarówno w zawodzie jak i Licea Ogólnokształcące. W tym przypadku 
będzie wymagany wkład finansowy Powiatu Nowosądeckiego oszacowany na 210 000 zł. Podjęcie 
niniejszej uchwały pozwoli Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego podpisanie umowy partnerskiej. 
 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w sprawie przystąpienia Powiatu Nowosądeckiego do projektu Małopolska Chmura Edukacyjna. 
 
W wyniku głosowania projekt uchwały został zaopiniowany. 
Wynik głosowania: za – 8 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 
 
Ad. 4. 
Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ustalenia opłat za 
usuwanie pojazdów z dróg na terenie Powiatu Nowosądeckiego na koszt właściciela i 
przechowywania tych pojazdów na wyznaczonych parkingach strzeżonych na 2016 rok. 

Adam Czerwiński Dyrektor PZD w Nowym Sączu przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu 
Nowosądeckiego.  

Ustawa prawo o ruchu drogowym wymaga aby rada corocznie podejmowała uchwałę określającą 
wysokość stawek za holowanie, przechowywanie oraz za odstąpienie od czynności związanych z 
usuwaniem pojazdów wskazanych do usunięcia przez uprawnione organy. Maksymalne stawki 
opłat określa ustawa, określa również te przypadki, w których pojazd może być usunięty na koszt 
właściciela na wskazany parking. Różnica w stosunku do opłat, które obowiązywały w 2015 r. 
dotyczy tylko lżejszych samochodów czyli osobowych i dostawczych do 3.5 t, oraz między 3.5 t, a 
7.5 t. Proponowany wzrost za holowanie wynosi 10 zł. za przechowywanie na parkingu zmiana 
wynosi 1 zł. i dotyczy to tylko cięższych samochodów. Jeżeli chodzi o czynności związane z 
odstąpieniem od holowania to jeżeli od wezwania pomocy do usunięcia pojazdu zjawi się właściciel 
i powie, że sam go usunie wówczas właściciel jest obowiązany dokonać opłaty ustalonej przez 
Radę. W tym wypadku wzrost wynosi 10 zł. Nie zostały przekroczone maksymalne stawki w 
przypadku holowania i przechowywania. Do Powiatu w 2015 r. z tego tytułu wpłynęło 850 zł.  
 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w sprawie ustalenia opłat za usuwanie pojazdów z dróg na terenie Powiatu Nowosądeckiego na 
koszt właściciela i przechowywania tych pojazdów na wyznaczonych parkingach strzeżonych na 
2016 rok. 
 
W wyniku głosowania projekt uchwały został zaopiniowany. 
Wynik głosowania: za – 8 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 
Ad.5 
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Szczegółowe omówienie oraz analiza realizacji budżetu w dziale 600 „ Transport i łączność”. 
 
Adam Czerwiński Dyrektor PZD w Nowym Sączu przedstawił powyższą informację.  
Dyrektor poinformował, iż koszt budowy zachodniej obwodnicy Nowego Sącza - połączenie m. 
Brzezna z drogą krajową nr.28 wynosił 47.053.780,57 zł (w tym z środków z Unii Europejskiej w 
ramach MRPO na lata  2007-2013 otrzymano 33.846.341,77 zł i z pomocy finansowej 
Województwa Małopolskiego otrzymano 7.384.440,00 zł , w tym w 2015 r. - 7.315 .504,00 zł). 
 
Zakres rzeczowy zadania obejmował m.in.: wykonanie drogi o łącznej długości 6,03 km, wraz ze 
skrzyżowaniami z drogami gminnymi, zjazdami i drogami serwisowymi, 3 mosty ronda na 
skrzyżowaniach z drogą krajową nr 28  w Biczycach oraz  drogą powiatową w Brzeznej, 
odwodnienie 13 przepustów, rowy przydrożne, kanalizację deszczową wraz z urządzeniami 
towarzyszącymi, zbiornikami i przepompowniami, 2 wiadukty z blach falistych nad drogami 
gminnymi (przejazdy gospodarcze) budowę i przebudowę urządzeń infrastruktury technicznej 
(kanału technologicznego, kanalizacji sanitarnej, sieci teletechnicznej, elektroenergetycznej, 
gazowej). 
 Koszty zadania obejmują także opracowanie dokumentacji, wykup gruntów oraz rozbiórkę 
obiektów budowlanych. 
 
Przewodniczący komisji Marek Kwiatkowski zwrócił uwagę na kwestię wypłaty środków za 
wykonanie obwodnicy.  
Dyrektor Adam Czerwiński wyjaśnił, iż zmniejszyły się dochody w dziale transport i łączność 
czyli dotacja na budowę zachodniej obwodnicy Nowego Sącza o 10 % planowanej dotacji, która 
wpłynie z Urzędu Marszałkowskiego po kontroli przez instytucje zarządzającą oraz po stwierdzeniu 
prawidłowej realizacji projektu. Były obietnicy,  że środki w wysokości 300 000 zł. wpłyną w tym 
roku, jednakże najprawdopodobniej się to nie uda i pod koniec roku będzie konieczne zaciągnięcie 
kredytu na ten cel. Natomiast dotacje Powiat otrzyma w przyszłym roku. 
Przewodniczący komisji Marek Kwiatkowski poruszył problem rozwiązania sprawy dotacji z 
gminą Podegrodzie, na kwotę 1 mln zł. Gmina Chełmiec jak i Podegrodzie zobowiązały się 
dopłacić do obwodnicy zachodniej po ponad 1 mln zł. Z czego gmina Chełmiec się wywiązała, 
natomiast Podegrodzie nie. Zdaniem Pana Marka Kwiatkowskiego warto by było znaleźć jakieś 
rozwiązanie z tej sytuacji, gdyż tę kwotę można by przeznaczyć np. na budowę chodników. 
 
Komisja przyjęła informację. Materiał stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 6. 
Zapoznanie się z zasadami gospodarki finansowej w niektórych jednostkach organizacyjnych 
powiatu: SPZOZ - Szpital im. J. Dietla w Krynicy Zdroju. 
 
Sławomir Kmak Dyrektor SPZOZ – Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju przedstawił 
powyższą informację. 
 
Przewodniczący komisji Marek Kwiatkowski zwrócił się z prośbą do dyrektora o przygotowanie 
analizy korzyści wynikającej z połączenia Szpitala im. J. Dietla w Krynicy Zdroju z Sądeckim 
Pogotowiem Ratunkowym w Nowym Sączu (dotyczy dokonania analizy ekonomicznej wynikającej 
z połączenia dwóch jednostek). Pan Marek Kwiatkowski podkreślił, iż sytuacja Szpitala w Krynicy 
Zdroju jest bardzo trudna. Zobowiązania sięgają blisko 13,5 mln. 
 
Komisja przyjęła informację. Materiał stanowi załącznik do protokołu.  
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Ad. 7. 
Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w 
budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2015 rok oraz zmian w Uchwale Budżetowej Powiatu 
Nowosądeckiego. 

Maria Jękot Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 
Nowosądeckiego.  
Skarbnik Powiatu Maria Jękot poinformowała, iż proponowane zmiany w budżecie polegają na 
zmniejszeniu planowanych dochodów budżetu o 2 815 871 zł. oraz zwiększeniu planowanych 
wydatków o kwotę 268 763 zł. W związku z tym deficyt budżetu wzrośnie o 3 084 634 zł. i będzie 
sfinansowany z zaciągniętego kredytu. Ponadto zwiększa się kwotę zaciągniętego kredytu o 3 384 
634 zł. Ale równocześnie zwiększa się kwotę spłacanego  kredytu o  300 000 zł. Wobec tego przy 
opracowaniu wieloletniej prognozy w przyszłym roku, wskaźnik wynikający z artykułu 343 jest dla 
nas korzystny, a sytuacja w bieżącym roku pozwalała na to aby spłacić te 300 000 zł. Przyczyną 
tych zmian jest Ponadto zmniejsza się dochody w dziale pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej. Są to wpływy za obsługę funduszu pracy przez PUP. Z tego tytułu nie otrzymamy 
kwoty 328 900 zł. 9 % wartości obsługiwanego funduszu stanowiło dochody powiatu. W ubiegłym 
roku zostało to podzielone, 7 % należało się wszystkim, natomiast 2 % uzależnione jest od 
spełnienia trzech warunków. Niestety PUP nie spełnił tych wszystkich trzech warunków, ponieważ 
jest to  bardzo trudne. Ze względu na to, że obsłużył bardzo dużo funduszu pracy, to dodatkowo 
zwiększono środki o 58 000 zł. na nagrody specjalne dla pracowników. Oprócz tego zmniejsza się 
dochody w Domach Pomocy Społecznej, głównie dotyczy to DPS w Zbyszycach, który nie osiągnie 
panowanych wpłat, w związku z mniejszą ilością mieszkańców niż planowano. Pozostałe dwa DPS 
tj. w Muszynie i Klęczanach będą miały z tego tytułu dodatkowe dochody. Te zwiększone dochody 
przeznacza się na wydatki tych dwóch DPS, natomiast nie zmniejsza się wydatków w DPS 
Zbyszyce, ponieważ bez pomocy z powiatowych środków nie byłby on w stanie funkcjonować. 
Ponadto zmniejsza się dochody w dwóch projektach, lokalnej inicjatywy na rzecz rozwoju 
regionalnego powiatu gorlickiego i nowosądeckiego o 502 336 zł. Oraz wydatki o kwotę 548 536 
zł. To spowodowane jest tym, że realizacja projektu została wydłużona do roku 2016. Zmniejsza się 
również dochody w projekcie Europejskie Staże Zawodowe o kwotę 36 080 zł. Ta kwota wpłynie 
po pierwszym rozliczeniu projektu. Po przeanalizowaniu budżetu za okres 9 miesięcy, okazało się, 
że niektóre wydatki są niewystarczające w związku z tym rozpatrzono możliwości dochodowe 
budżetu powiatu, i ze środków własnych zwiększono dochody o 1 200 000 zł. Z tego z opłat za 
korzystanie z zasobu geodezyjnego o 250 000 zł. Z opłaty komunikacyjnej o 550 000 zł. I z 
wpływów za zajęcie pasa drogowego o 400 000 zł. Poza tym przewiduje się, że ponad plan będzie 
wykonanie wpływów z podatku dochodowego od osób fizycznych i tutaj dochody zwiększono o 
233 351 zł. Na pokrycie tych braków w wydatkach zmniejszono również wydatki Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie 0 94 000 zł. Umożliwiło to  zwiększenie wydatków PUP o 250 000 zł. 
Na wynagrodzenia w placówkach oświatowych i szkołach, dodatkowo zwiększono wydatki o 500 
000 zł. I ponadto również dotacje na zadania bieżące dla niepublicznych placówek, z tego dla 
Niepublicznego Domu Wczasów Dziecięcych w Rytrze o 84 000 zł. Oraz Niepublicznego Ośrodka 
Rehabilitacyjnego „Iskierka” w Stróżach o 35 072 zł. Zarząd proponuje przeznaczyć 10 000 zł. jako 
dotację celową dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej. Istnieje tutaj konieczność 
przede wszystkim wykonania przeglądów, legalizacji i napraw sprzętu ratowniczego, jak również 
jego niewielkiego zakupu. Zadłużenie na koniec roku budżetowego wyniesie 67 196 634 zł. 
Zwiększa się też rozchody o 300 000 zł. Czyli w tym roku zostanie spłacone 6 840 006 zł. rat 
kredytu. 
  
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2015 rok oraz zmian w Uchwale 
Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego. 
 
W wyniku głosowania projekt uchwały został zaopiniowany. 
Wynik głosowania: za – 8 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 
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Ad. 8. 
Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego. 

Maria Jękot Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 
Nowosądeckiego.  

 
Pani Skarbnik poinformowała, iż zmiany w wieloletniej prognozie wynikają ze zmiany w 
dochodach i wydatkach budżetu i związane są z tym, że zostały zmienione terminy realizacji 
projektów przesuniętych na 2016 r. Ponadto zwiększono do zaciągnięcia kredyt i równocześnie 
zostaje spłacany w tym roku o 300 000 zł. więcej niż było to zaplanowane. Wnioskuje się o 
zwiększenie kwoty limitu do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 
budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia działania jednostki do kwoty 8 
800 000 zł. To są wszystkie umowy, których wydatki będą ponoszone w kolejnych latach, a będą 
podpisywane w br. O przyznaniu dla konkretnej jednostki decyduje zarząd w formie uchwały, w 
przypadku gdy zawarcie takiej umowy jest konieczne do zapewnienia ciągłości działania. 
 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego 
 
W wyniku głosowania projekt uchwały został zaopiniowany. 
Wynik głosowania: za – 8 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 
 
Ad. 9. 
Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyboru biegłego 
rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Powiatu Nowosądeckiego 
za rok 2015. 

Maria Jękot Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 
Nowosądeckiego.  

Pani Skarbnik zakomunikowała, iż na ogłoszenie odpowiedziały 4 firmy. Koszty badania były 
dosyć zróżnicowane, natomiast proponuje się wybrać najtańszą firmę, która zaproponowała cenę 14 
145 zł. Firma ta ma odpowiednie doświadczenie, w związku z tym zarząd rekomenduje aby to ona 
została wybrana do badania. 
 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w sprawie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego 
Powiatu Nowosądeckiego za rok 2015. 
 
W wyniku głosowania projekt uchwały został zaopiniowany. 
Wynik głosowania: za – 8 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 
 
Ad. 10. 
Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zasad i trybu ulg 
w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających 
Powiatowi Nowosądeckiemu lub jego jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności 
pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną. 

Maria Jękot Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 
Nowosądeckiego.  
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Prezentowana uchwała dotyczy zasad i trybu udzielania ulg w spłacie należności mających 
charakter cywilnoprawny. Dotychczas obowiązująca z 2006 r. uchwała Rady straciła ważność, 
głównie dlatego, że zmieniła się podstawa prawna czyli ustawa o finansach publicznych,  a przede 
wszystkim to, że teraz taka ustawa jeżeli dotyczy przedsiębiorców musi być zgodna z traktatem UE 
w sprawie stosowania przepisów o udzieleniu pomocy de minimis. W związku z tym, ten projekt 
uchwały podlegał zgłoszeniu Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, który to 
przeanalizował, wyraził pozytywną opinię i zawnioskował aby do pomocy de minimis dopisać 
pomoc w rolnictwie i rybołówstwie, co zostało zrealizowane. Jeżeli chodzi o to jak należności mogą 
być umarzane to przepisy są zgodne z ustawą o finansach publicznych czyli mogą być albo z urzędu 
albo na wniosek dłużnika, w przypadkach w których wymienia ustawa o finansach publicznych. Do 
umarzania, odraczania terminów i rozkładania na raty jest uprawniony Zarząd Powiatu 
Nowosądeckiego, przy czym dla należności przekraczających 200 000 zł. wymagana jest zgoda 
Rady Powiatu, Kierownicy jednostek organizacyjnych wobec przypadających tym jednostkom 
należności do wysokości nie przekraczającej 2 000 zł. Jeżeli pomoc ta będzie stanowiła pomoc de 
minimis, przedsiębiorcy, którzy będą o to wnioskować, będą musieli zgodnie z tymi wytycznymi o 
stosowaniu traktatu UE składać odpowiednie oświadczenia. Zarząd Powiatu będzie przedkładał 
RPN do 31 marca każdego roku sprawozdanie o tym ile i jakiej pomocy udzielono. 
 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w sprawie zasad i trybu ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 
przypadających Powiatowi Nowosądeckiemu lub jego jednostkom podległym oraz warunki 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną. 
 
W wyniku głosowania projekt uchwały został zaopiniowany. 
Wynik głosowania: za – 8 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 
 
Ad. 11/12. 
Przewodniczący Komisji RPN Marek Kwiatkowski podziękował wszystkim za przybycie  
i zamknął posiedzenie Komisji. 

 
 
 
 

              Przewodniczący  
       Komisji Budżetowej RPN 

 
   Marek Kwiatkowski 
 

Protokołowała: 
Monika Dziedzina 


